平成３０年７月２０日

報道機関 各位

総 務 部 長

平成３０年７月豪雨に係る倉敷市への応援職員派遣出発式について

日ごろから，本市の行政につきまして，ご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，標記の件につきまして，次のとおり応援職員の出発式を行いますので，お知らせいた

します。

１ 日 時  平成３０年７月２１日（土） 午後２時３０分

２ 場 所  市役所総合庁舎 正面車寄せ

３ 派遣者  防災安全部防災課長 内村 充彦（うちむら みつひこ）

防災安全部防災課  田坂 賢一（たさか けんいち）

計２名

 ４ 活動内容 ～現在のところ未確定

        中核市市長会からの依頼業務として

         ・避難所運営 ・災害廃棄物撤去 ・物資運搬 ・ボランティア管理

        の４業務が示されており，本市職員がどの業務に就くかは現地での調整とな

る見込み

       ＜派遣日＞

        平成３０年７月２１日（土）    小樽港よりフェリーで出発

             ７月２２日（日）    舞鶴港着後，倉敷市へ移動

             ７月２３日（月）から２７日（金）

倉敷市内で災害支援活動

             ７月２８日（土）    帰旭予定

 ５ 今後の予定

    派遣要請期間は ７月２３日（月）～８月３１日（金）までが予定されており，今回

派遣の２名を第１班として，引き続き各回２名で計８班を派遣する。

 ６ 問合せ先   旭川市防災安全部防災課  金子  ＴＥＬ 33-9969（直通）

旭川市総務部人事課    高橋  ＴＥＬ 25-5445（直通）